[image: L9a2c32354fbf0926cdd711828f00b07b]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертое заседание
[bookmark: _GoBack]20.04.2023 г. №24/5
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Порядок размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденный решением Думы городского округа
Верхний Тагил от 11.05.2011г. № 40/15

Рассмотрев Протест прокурора г. Кировграда, в соответствии со ст. 12.1 Федеральным закономот 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным закономот 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,утвержденный решением Думы городского округа Верхний Тагил от 11.05.2011г. № 40/15 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок определяет процедуру размещения органами местного самоуправления городского округа Верхний Тагил сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением депутатов Думы городского округа Верхний Тагил, должности муниципальной службы городского округа Верхний Тагил, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил (www.go-vtagil.ru) и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил (www.duma-vtagil.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верхний Тагил  по экономике и бюджету.
	Председатель Думы
городского округа Верхний Тагил
___________Е.А.Нехай
	Глава  городского округа
Верхний Тагил
___________В.Г. Кириченко

image1.jpeg